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MATO 65 Hün Belag
Durchstiegsbeläge und Treppen.

Alubelag mit Luke
•	 Hakenbreite HB 105 mm

Artikel-Nr. DIBt Länge Breite Gewicht Traglast
Listenpreis 

€ / Stk. 
(Preise exkl. Leiter)

65-Z-124250 ✔ 250 cm 66 cm 17,6 kg 200 kg / m2 339.00
65-Z-124300 ✔ 300 cm 66 cm 21,5 kg 200 kg / m2 407.00

Alubelag mit Luke und Leiter light

Artikel-Nr. DIBt Länge Breite Gewicht Traglast Listenpreis 
€ / Stk.

65-Z-125150 ✔ 150 cm 66 cm 18,2 kg 300 kg / m2 449.00
65-Z-125200 ✔ 200 cm 66 cm 20,2 kg 300 kg / m2 463.00
65-Z-125250 ✔ 250 cm 66 cm 22,2 kg 200 kg / m2 464.00
65-Z-125300 ✔ 300 cm 66 cm 23,6 kg 200 kg / m2 524.00

Treppen
•	 Treppe mit Podest

•	 aus Aluminium

Artikel Nr. Länge Breite Gewicht Listenpreis 
€ / Stk.

65-Z-573250 250 cm 65 cm 27,0 kg 475.00
65-Z-573300 300 cm 65 cm 31,8 kg 500.00

Treppengeländer
•	 aus Aluminium

Artikel Nr. Länge Gewicht Listenpreis 
€ / Stk.

65-173250 250 cm 8,2 kg 207.00
65-173300 300 cm 9,1 kg 222.00

Alle Preise netto in Euro, exkl. MwSt. und Transport, ab Lager.   
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Tobler AG.
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MATO 62 Ple Belag
Der leichte Aluminium-Belag mit DIBt-Zulassung.

•	 Belag Aluminium

Artikel-Nr. DIBt Länge Breite Gewicht Listenpreis 
€ / Stk.

62-Z-110074 ✔ 74 cm 64 cm 6,3 kg 167.00167.00
62-Z-110100 ✔ 100 cm 64 cm 8,4 kg 181.00
62-Z-110150 ✔ 150 cm 64 cm 11,2 kg 208.00
62-Z-110200 ✔ 200 cm 64 cm 14,4 kg 255.00
62-Z-110250 ✔ 250 cm 64 cm 17,6 kg 305.00
62-Z-110300 ✔ 300 cm 64 cm 20,9 kg 351.00
62-Z-117074 ✔ 74 cm 32 cm 3,7 kg 112.00
62-Z-117100 ✔ 100 cm 32 cm 5,0 kg 120.00
62-Z-117150 ✔ 150 cm 32 cm 6,8 kg 126.00
62-Z-117200 ✔ 200 cm 32 cm 8,8 kg 147.00
62-Z-117250 ✔ 250 cm 32 cm 10,8 kg 177.00
62-Z-117300 ✔ 300 cm 32 cm 12,8 kg 202.00

Belag Breite L ≤ 200 cm L = 250 cm L = 300 cm

B 32 LK 6 LK 6 LK 5

B 64 LK 6 LK 5 LK 4

Lastklasse DIN EN 12811

GEPRÜFT
Dieses Produkt entspricht den  
innerhalb von EU und EWR geltenden 
Anforderungen für Sicherheit und 
Gesundheitsschutz.

mehr Sicherheit 
dank stärkstem  
Profil in seiner Klasse

Griffmulde 

Diebstahlsicherung 
(optional) 

mehr Komfort
beim Tragen dank 
ergonomischem Design

	  
Vorteile

•	 Aluminium Leichtbau ermöglicht bei  
64 cm Standardbreite 300 cm lange Beläge, 
bei einem Gewicht von nur 20,9 kg 

•	 DIBt-Zulassung Nr. Z-8.1-996

•	 hohe Laufsicherheit dank rutschfester  
Oberfläche

•	 100 % recycelbar

•	 ergonomisch gestaltete Griffmulde 

•	 kombinierbar mit handelsüblichen  
Gerüstsystemen

•	 perfekt stapelbar und sicher beim Transport

•	 Diebstahlsicherung auf Wunsch möglich
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MATO 62 Ple Belag
Durchstiegsbeläge und Treppen.

Alle Preise netto in Euro, exkl. MwSt. und Transport, ab Lager.   
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Tobler AG.

Treppen
•	 Treppe mit Podest

•	 aus Aluminium

Artikel Nr. Länge Breite Gewicht Listenpreis 
€ / Stk.

62-Z-573250 250 cm 64 cm 29,5 kg 549.00
62-Z-573300 300 cm 64 cm 35,0 kg 609.00

Treppengeländer
•	 aus Aluminium

Artikel Nr. Länge Gewicht Listenpreis 
€ / Stk.

62-173250 250 cm 7,4 kg 166.00
62-173300 300 cm 8,4 kg 184.00

Belag mit Luke und Leiter light

Artikel-Nr. DIBt Länge Breite Gewicht Listenpreis 
€ / Stk.

62-Z-115150 ✔ 150 cm 64 cm 17,2 kg 427.00
62-Z-115200 ✔ 200 cm 64 cm 19,2 kg 445.00
62-Z-115250 ✔ 250 cm 64 cm 21,0 kg 447.00
62-Z-115300 ✔ 300 cm 64 cm 23,4 kg 499.00

Lastklasse DIN EN 12811

Belag Breite L ≤ 200 cm L = 250 cm L = 300 cm

B 64 LK 3 LK 3 LK 3
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MATO Z
Spindeln.

Gewindefussplatte
•	 mit gerolltem Gewinde

•	 Nutzlast 5 t

Artikel-Nr. Länge Gewicht Bestellmenge € / Stk.

Z-9520030 30 cm 2,3 kg ab 100 Stk. 14.10
Z-9520050 50 cm 3,3 kg ab 100 Stk. 15.40
Z-9520060 60 cm 4,2 kg ab 300 Stk. 16.00
Z-9520080 80 cm 5,2 kg ab 300 Stk. 19.20
Z-9520095 95 cm 5,9 kg ab 100 Stk. 21.20
Z-95200120 120 cm 7,8 kg ab 50 Stk. 27.50

•	 mit schwenkbarer Fussplatte

Artikel-Nr. Länge Gewicht Bestellmenge € / Stk.

Z-521100 100 cm 8,0 kg ab 50 Stk. 35.50
Z-521130 130 cm 9,8 kg ab 50 Stk. 38.00

Artikel-Nr. Länge Gewicht € / Stk.

Z-523060 60 cm 4,1 kg 60.00

•	 Stahl verzinkt

Artikel-Nr. Länge Gewicht € / Stk.

Z-524080 80 cm 3,2 kg 53.50

Gewinde-Kopfspindel
•	 mit Kopf zur Aufnahme von Kanthölzern

•	 Nutzlast 5t

Spindelhalterung

•	 Stahl verzinkt

Artikel-Nr. Gewicht € / Stk.

Z-522040 2,3 kg 25.50
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MATO Z
Lenkrollen und Sicherungen.

Alle Preise netto in Euro, exkl. MwSt. und Transport, ab Lager.   
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Tobler AG.

Lenkrolle mit Feststellbremse
•	 mit Gewinde und Feststellschraube
•	 Rollen-Ø 20 cm

•	 EN-1004

Artikel Nr. Länge Gewicht Tragkraft stationär € / Stk.

Z-525020 80 cm 8 kg 1190 kg 75.50

Rahmenstecker
•	 Verzinkt

•	 200 Stück pro PackungN-1004

Artikel Nr. Durchmesser Gewicht € / Stk.

Z-528009 9 mm 0,1 kg 1.00
Z-528013 13 mm 0,2 kg 1.80
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MATO Z
Kupplungen.

Artikel Nr. Typ Schlüsselweite Gewicht € / Stk.

Z-9542148 48/48 mm 19 1,3 kg 7.30
Z-9542248 48/48 mm 22 1,3 kg 7.30

•	 Reduzier-Kupplungen mit Schraube

•	 750 Stück oder 1000 Stück pro Packung

Artikel Nr. Typ Schlüsselweite Gewicht € / Stk.

Z-542234 48/34 mm 22 1,1 kg 10.90
Z-542238 48/38 mm 22 1,2 kg 11.00
Z-542242 48/42 mm 22 1,2 kg 11.20
Z-542260 48/60 mm 22 1,7 kg 12.50
Z-542276 48/76 mm 22 1,8 kg 14.10

Kreuzkupplung 48/48 (EN 74)
•	 mit Schrauben Grob- oder Feingewinde 

•	 verzinkt

•	 750 / 1000 Stück pro Packung

Artikel Nr. Typ Schlüsselweite Gewicht € / Stk.

Z-540148 48/48 mm 19 1,2 kg 6.70
Z-540248 48/48 mm 22 1,2 kg 6.70
Z-9540248 48/48 mm 22 1,3 kg 6.70

•	 Reduzier-Kupplungen mit Schraube Grob- oder Feingewinde

•	 750 / 1000 Stück pro Packung

Artikel Nr. Typ Schlüsselweite Gewicht € / Stk.

Z-540234 48/34 mm 22 0,9 kg 10.00
Z-540238 48/38 mm 22 1 kg 10.20
Z-540242 48/42 mm 22 1,1 kg 10.50
Z-540260 48/60 mm 22 1,5 kg 8.40
Z-540276 48/76 mm 22 1,6 kg 13.80

Drehkupplung
•	 mit Schrauben

•	 verzinkt

•	 750 / 1000 Stück pro Packung



13

MATO Z
Kupplungen.

Alle Preise netto in Euro, exkl. MwSt. und Transport, ab Lager.   
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Tobler AG.

Zugkupplung mit Schrauben

Artikel-Nr. Typ Gewicht Bestellmenge € / Stk.

Z-9544022 SW 22 1,6 kg ab 50 Stk. 10.30

Halbkupplung Grundplatte unverzinkt

Artikel-Nr. Typ Schlüsselweite Gewicht € / Stk.

Z-9540010 Ø 48 mm SW 22 0,7 kg 4.80

Halbkupplung verzinkt

Artikel-Nr. Typ Schlüsselweite Gewicht € / Stk.

Z-9540011 Ø 48 mm SW 22 0,7 kg 5.40

Bordbrettkupplung verzinkt

Artikel-Nr. Typ Schlüsselweite Gewicht € / Stk.

Z-9550019 Ø 48 mm SW 19 0,9 kg 6.30
Z-9550022 Ø 48 mm SW 22 0,9 kg 6.30

Parallelkupplung

Artikel-Nr. Typ Schlüsselweite Gewicht € / Stk.

Z-545148 Ø 48 mm SW 19 1,4 kg 20.20
Z-545248 Ø 48 mm SW 22 1,8 kg 20.20

Distanz-Parallelkupplung

Artikel-Nr. Typ Schlüsselweite Gewicht € / Stk.

Z-547148 Ø 48 mm SW 22 1,8 kg 21.90
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MATO Z
Kupplungen.

Kupplung für Fussrohre
Artikel-Nr. Typ Gewicht € / Stk.

Z-548248 SW 22 1,9 kg 21.90

Ankerkupplung SW 22

Artikel-Nr. Typ Gewicht Bestellmenge €/ Stk.

Z-529248 SW 22 1,1 kg ab 100 Stk. 10.10

Halterung für Rot-Weiss-Latte 
mit Schraubkupplung drehbar

Artikel-Nr. Typ Gewicht Bestellmenge CHF / Stk.

Z-550072 SW 22 1,15 kg ab 50 Stk. 10.10

Kantholzkupplung  
mit Schraubkupplung drehbar

Artikel-Nr. Typ Gewicht Bestellmenge CHF / Stk.

Z-550071 SW 22 2,2 kg ab 50 Stk. 27.50

Klauenkupplung
Artikel-Nr. Typ Schlüsselweite für Belag Gewicht €/ Stk.

Z-550065 Ø 48 mm SW 22 45 mm 1 kg 14.60
Z-550066 Ø 48 mm SW 22 58 mm 1,1 kg 17.20
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MATO Z
Kupplungszubehör.

Alle Preise netto in Euro, exkl. MwSt. und Transport, ab Lager.   
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Tobler AG.

Zubehör zu Schraubkupplungen
•	 Kupplungsdeckel mit Niete

Artikel-Nr. Typ Gewicht € / Stk.

Z-540016 Ø 48 mm 0,1 kg 5.40
•	 Bundmutter

Artikel-Nr. Typ Gewicht € / Stk.

Z-540022* SW 22 0,01 kg 0.30
Z-9540022** SW 22 0,01 kg 0.30
Z-540019* SW 19 0,01 kg 0.30
Z-9540019** SW 19 0,01 kg 0.30

*   galvanisch verzinkt
** feuerverzinkt

•	 Hammerkopfschraube

Artikel-Nr. Länge Gewicht € / Stk.

Z-540068* 68 mm 0,1 kg 0.60
Z-9540068** 68 mm 0,1 kg 0.70

*   galvanisch verzinkt
**  Schnellaufgewinde feuerverzinkt

Rohrverbinder verzinkt
•	 500 Stück pro Packung

Artikel-Nr. Typ Gewicht € / Stk.

Z-544015 Ø 48,3 mm 1,2 kg 8.10
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MATO Z
Gerüstrohre.

Gerüstrohr Aluminium
•	 Beliebige Längen bis 8 m, Ø 48,3 mm

Artikel-Nr. Wandstärke Länge Gewicht € / Stk.

Z-190100 4 mm 100 cm 1,6 kg 19.60
Z-190150* 4 mm 150 cm 2,4 kg 28.50
Z-190200 4 mm 200 cm 3,2 kg 37.00
Z-190250* 4 mm 250 cm 3,9 kg 46.00
Z-190300 4 mm 300 cm 4,7 kg 54.50
Z-190350* 4 mm 350 cm 5,4 kg 63.50
Z-190400 4 mm 400 cm 6,1 kg 72.00
Z-190450* 4 mm 450 cm 6,9 kg 81.00
Z-190500 4 mm 500 cm 7,7 kg 89.50
Z-190550* 4 mm 550 cm 8,4 kg 98.50
Z-190600 4 mm 600 cm 9,2 kg 122.00
Z-190700 4 mm 700 cm 10,7 kg 125.00
Z-190800 4 mm 800 cm 12,2 kg 162.00

* kein Lagerartikel
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MATO Z
Gerüstrohre.

Alle Preise netto in Euro, exkl. MwSt. und Transport, ab Lager.   
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Tobler AG.

Gerüstrohr Stahl
•	 Beliebige Längen bis 6 m, Ø 48,3 mm

Artikel-Nr. Wandstärke Länge Gewicht € / Stk.

Z-290100 2,3 mm 100 cm 2,8 kg 12.30
Z-290150* 2,3 mm 150 cm 4,2 kg 17.20
Z-290200 2,3 mm 200 cm 5,6 kg 22.10
Z-290250* 2,3 mm 250 cm 7 kg 27.00
Z-290300 2,3 mm 300 cm 6,9 kg 32.00
Z-290350* 2,3 mm 350 cm 8,1 kg 37.00
Z-290400 2,3 mm 400 cm 9,2 kg 42.00
Z-290450* 2,3 mm 450 cm 10,4 kg 46.50
Z-290500 2,3 mm 500 cm 11,5 kg 51.50
Z-290550* 2,3 mm 550 cm 12,7 kg 52.50
Z-290600 2,3 mm 600 cm 13,8 kg 52.50

* kein Lagerartikel

Artikel-Nr. Wandstärke Länge Gewicht € / Stk.

Z-292100 3,25 mm 100 cm 3,7 kg 14.80
Z-292150* 3,25 mm 150 cm 5,5 kg 20.80
Z-292200 3,25 mm 200 cm 5,6 kg 27.00
Z-292250* 3,25 mm 250 cm 7,3 kg 33.00
Z-292300 3,25 mm 300 cm 9,1 kg 39.00
Z-292350* 3,25 mm 350 cm 10,9 kg 45.50
Z-292400 3,25 mm 400 cm 12,7 kg 51.50
Z-292450* 3,25 mm 450 cm 14,5 kg 57.50
Z-292500 3,25 mm 500 cm 16,3 kg 62.50
Z-292550* 3,25 mm 550 cm 18,1 kg 62.50

* kein Lagerartikel
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MATO Z
Träger.

Schwerlastträger
•	 Stahl verzinkt

•	 Ø 48,3 mm für Überbrückungen innerhalb oder ausserhalb des Rastermasses

Artikel-Nr. Wandstärke Länge Höhe Gewicht € / Stk.

Z-564160* 4 mm 160 cm 85 cm 32 kg Preis auf  
Anfrage

Z-564320* 4 mm 320 cm 85 cm 40 kg Preis auf  
Anfrage

Z-564420* 4 mm 420 cm 85 cm 49 kg Preis auf  
Anfrage

Z-564520* 4 mm 520 cm 85 cm 62 kg Preis auf  
Anfrage

Z-564620* 4 mm 620 cm 85 cm 79 kg Preis auf  
Anfrage

* kein Lagerartikel

Dreiecksträger
•	 aus Aluminium 

Artikel-Nr. Wandstärke Länge Breite Gewicht € / Stk.

Z-566160* 4 mm 160 cm 20/20/20 cm 16 kg 261.00

Z-566320* 4 mm 320 cm 20/20/20 cm 24 kg 490.00

Z-566420* 4 mm 420 cm 20/20/20 cm 30 kg 630.00

Z-566520* 4 mm 520 cm 20/20/20 cm 36 kg 773.00

Z-566620* 4 mm 620 cm 20/20/20 cm 42 kg 923.00

Z-566820* 4 mm 820 cm 20/20/20 cm 54 kg 1240.00
* kein Lagerartikel

•	 aus Stahl 

Artikel-Nr. Wandstärke Länge Breite Gewicht € / Stk.

Z-567160* 3,25 mm 160 cm 20/20/20 cm 34 kg Preis auf  
Anfrage

Z-567320* 3,25 mm 320 cm 20/20/20 cm 47 kg Preis auf  
Anfrage

Z-567420* 3,25 mm 420 cm 20/20/20 cm 55 kg Preis auf  
Anfrage

Z-567520* 3,25 mm 520 cm 20/20/20 cm 63 kg Preis auf  
Anfrage

Z-567620* 3,25 mm 620 cm 20/20/20 cm 75 kg Preis auf  
Anfrage

Z-567820* 3,25 mm 820 cm 20/20/20 cm 98 kg Preis auf  
Anfrage

* kein Lagerartikel



19

MATO Z
Träger.

Alle Preise netto in Euro, exkl. MwSt. und Transport, ab Lager.   
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Tobler AG.

Gitterträger
•	 aus Aluminium

•	 Ø 48,3 mm für Überbrückungen innerhalb oder ausserhalb des Rastermasses

Artikel-Nr. Wandstärke Länge Höhe Gewicht Listenpreis 
€ / Stk.

Z-560220 4 mm 220 cm 40 cm 10 kg 143.00

Z-560320 4 mm 320 cm 40 cm 14,2 kg 207.00

Z-560420 4 mm 420 cm 40 cm 18,1 kg 249.00

Z-560520 4 mm 520 cm 40 cm 22,7 kg 316.00

Z-560620 4 mm 620 cm 40 cm 26,5 kg 373.00

Z-560775 4 mm 775 cm 40 cm 33,6 kg 441.00

Z-560820 4 mm 820 cm 40 cm 34,8 kg 477.00

•	 Stahl verzinkt

•	  Ø 48,3 mm für Überbrückungen innerhalb oder ausserhalb des Rastermasses

Artikel-Nr. Wandstärke Länge Höhe Gewicht Listenpreis 
€ / Stk.

Z-562220 3,25 mm 220 cm 40 cm 22,5 kg Preis auf  
Anfrage

Z-562320 3,25 mm 320 cm 40 cm 34 kg Preis auf  
Anfrage

Z-562420 3,25 mm 420 cm 40 cm 43 kg Preis auf  
Anfrage

Z-562520 3,25 mm 520 cm 40 cm 53,8 kg Preis auf  
Anfrage

Z-562620 3,25 mm 620 cm 40 cm 62,5 kg Preis auf  
Anfrage

Z-562720 3,25 mm 700 cm 40 cm 78 kg Preis auf  
Anfrage
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MATO Z 
Gitterboxen und Stapelboxen.

Sicher gelagert und gestapelt
Unsere Gitterboxen sind die platzsparende Lösung für  
die sichere Lagerung auf dem Bauhof, beim Transport und 
auf der Baustelle. 

Tobler Paletten- und Barellen überzeugen durch Stärke, 
Stabilität und Langlebigkeit. 

Lagergut lässt sich sicher in jeder Höhe stapeln.

Nutzlast  

bis  

2000 kg

B-216120

B-210120

B-211120

B-212120

Gitterbox mit Klappteil längs
•	 4 Stk. aufeinander stapelbar

Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast € / Stk.

B-210060 60 cm 80 cm 50 cm 2.0 t 364.00
B-210120 120 cm 80 cm 80 cm 2.0 t 544.00

Stapelbox seitlich offen

Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast € / Stk.

B-211060 60 cm 80 cm 50 cm 1.5 t 348.00
B-211120 120 cm 80 cm 80 cm 1.5 t 506.00

Stapelbox rundum offen

Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast € / Stk.

B-212060 60 cm 80 cm 50 cm 1.5 t 323.00
B-212120 120 cm 80 cm 80 cm 1.5 t 386.00
B-212240 240 cm 80 cm 80 cm 1.5 t 841.00

Blechbox mit Klappe
•	 4 Stk. aufeinander stapelbar

Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast € / Stk.

B-216060 60 cm 80 cm 50 cm 2.0 t 407.00
B-216120 120 cm 80 cm 50 cm 2.0 t 554.00
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Tobler Lager
Paletten und Barellen.

Alle Preise netto in Euro, exkl. MwSt. und Transport, ab Lager.   
Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbedingungen der Tobler AG.

Rohrpalette aus Stahl

Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast € / Stk.

54-B-212085 85 cm 85 cm 87 cm 1.5 t 21.30
54-B-212120 125 cm 85 cm 87 cm 1.5 t 172.00

Langgutpalette

Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast € / Stk.

52-1911010 60 cm 120 cm 68 cm 2.0 t Preis auf  
Anfrage

52-1911011 100 cm 120 cm 68 cm 2.0 t Preis auf  
Anfrage

Transportgestelle

Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast Typ € / Stk.

52-1912005 105 cm 103 cm 78 cm 1.0 t TR-Tritt Preis auf  
Anfrage

52-1912015 160 cm 103 cm 47 cm 1.0 t div.AR-CS 249.00

52-1912020 160 cm 103 cm 78 cm 1.0 t B-Brett 301.00

Deckenstützenbarelle

Artikel-Nr. Länge Breite Höhe Nutzlast € / Stk.

84-F-210080 120 cm 80 cm 70 cm 2.0 t 381.00

Artikel-Nr. Länge Breite Nutzlast Zul. Auflast € / Stk.

84-F-212080 160 – 310 cm 80 cm 1.5 t 4ʼ500 kg 1060.00

GEPRÜFT
Dieses Produkt entspricht den 
innerhalb von EU und EWR  
geltenden Anforderungen für 
Sicherheit und Gesundheitsschutz.

EN 1090

0769

•	 aus verzinktem Stahl

•	 für alle Deckenstützentypen der Klassen E, D, B

•	 mit seitlichem Ausfallschutz
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MATO Pro Absturzsicherungen
Integralkonsole.

Artikel-Nr. Bezeichnung Gewicht € / Stk.

Z-615200 Integralkonsole Alu, 200 cm, 
höhenverstellbar 2,60 – 3,50 m 10,45 kg 445.00

Integralkonsole
Die Tobler-Integralkonsole integriert leichtes Handling, 
Stabilität und flexible Einsatzmöglichkeiten. Mit Ihrem 
speziellen Rundrohr-Traufgitter ist sie die perfekte Wahl 
für sicheres und produktives Arbeiten auf geneigten 
und flachen Dächern. 

Für die Befestigung wird die Integralkonsole einfach  
in die Dachrinne oder Dachkante gehängt. Die Kraft
ableitung erfolgt über spezielle Fassadenstützen. 
Nähere Infos entnehmen Sie der detaillierten Aufbau-
anleitung (AVA).
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MATO Pro Absturzsicherungen
Integralkonsole.

Z-617300

Artikel-Nr. Länge Gewicht € / Stk.

Z-616010 75 cm 2,10 kg 52.50

Artikel-Nr. Länge Gewicht € / Stk.

Z-617200 200 cm 3,40 kg 82.00
Z-617300 300 cm 5,15 kg 99.00

Z-616010

Z-616300

Traufgitter zur  
Integralkonsole
•	 Traufgitter aus Aluminium
•	 in 200 cm und 300 cm verfügbar
•	� 48,3 mm Rundrohr für kuppelbare Anschlussmöglichkeiten 

der Giebelsicherung / Giebelrohre
•	 Kupplungen überall problemlos anbringbar
•	 Verlängerung mit 38 mm-Sternrohr möglich
•	 geeignet bis einschliesslich Klasse C
•	 Montageanleitung beachten

•	 Bordbrett aus Aluminium zu Traufgitter Z-616…
•	 leicht und einfach montierbar 
•	 Alubügel verstärkt
•	� Pulverbeschichtung und Beschriftung möglich 

ab 100 Stück gemischt mit anderen Systembordbrettern 
(z. B. MATO 1, 2,…)

Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht € / Stk.

Z-616200 200 cm 100 cm 11,30 kg 258.00
Z-616300 300 cm 100 cm 16,45 kg 400.00

•	 Integral-Sicherungsbügel zu Traufgitter Z-616…
•	 aus Stahl (6 mm)
•	 höhenverschiebbarer Bügel
•	 winkelverstellbares Scharnier
•	 kann bei allen Dachneigungen eingesetzt werden
•	� ab einer Dachneigung von 30 ° bis 45 ° ist der  

Sicherungsbügel zwingend erforderlich.
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MATO Pro Absturzsicherungen
Integralkonsole.

Transportbarellen
Für Tobler spielt die Logistik stets eine wichtige Rolle. 
Auf der Baustelle und beim Transport bedeuten Zeit 
und Raum wertvolles Geld. Durch den immer geringer 
werdenen Personaleinsatz werden Vorteile bei  
Transport und Logistik immer wichtiger. Mit Tobler 
haben Sie den richtigen Partner für eine optimale 
Logistik.

Z-615050

Barelle mit Traufgitter

Z-616050

Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht € / Stk.

Z-616050 125 cm 64 cm 26,0 kg 264.00

•	 aus Stahl

•	 Barelle für 11 Stück Integralkonsolen (30 LM)

Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht € / Stk.

Z-615050 260 cm 60 cm 45,8 kg 603.00

Barelle mit Integralkonsolen

•	 Barelle für 18 Stück Traufgitter
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MATO Pro Absturzsicherungen
Solarkonsolen.

max. 1,00 m

Z-612090

Dachgerüstkonsole 

•	 Dachgerüstkonsole Aluminium
•	� Genaue Anpassung an jede Dachneigung 

ab 15 ° – maximal flexible Höhenverstellung
•	� geeignet für je einen breiten und einen  

schmalen Standardbelag mit Rundrohrauflage
•	 Belastung: 500 kg / Konsole

Artikel-Nr. Länge Gewicht € / Stk.

Z-612090 90 cm 11,80 kg 351.00

•	� Aufsteckzapfen mit Kupplung passend zu  
MATO 1, 2 und 8 sowie zur Dachgerüstkonsole

Artikel-Nr. Länge Gewicht € / Stk.

Z-612091 25 cm 1,80 kg 31.00

Z-612030

max. 34 cm

Z-612035

Solarkonsole
•	� Aufnahme für 34 cm breite Beläge  

mit Rundrohrauflage
•	� Anpassbar an unterschiedliche  

Dachneigungen
•	� Grosser Verstellbereich 0 – 60 °

Artikel-Nr. Länge Gewicht € / Stk.

Z-612030 30 cm 4,80 kg 108.00

•	 Zusatzhalterung für Solarkonsole

Artikel-Nr. Länge Gewicht € / Stk.

Z-612035 29 cm 1,20 kg 26.50

Z-612035
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MATO Pro Absturzsicherungen
Weitere Dachkonsolen.

Artikel-Nr. Länge Breite Klemmweite Gewicht € / Stk.

Z-611080 70 cm 15 cm 0 – 27 cm 6,8 kg 444.00

Z-611080

Sparrenzange für den
Ortgang / Giebelsicherung
Die Tobler-Sparrenzange aus Aluminium ist extrem 
leicht und daher von einer Person schnell, sicher und 
einfach montierbar. Sie bringen die Sparrenzange im 
Nu an die richtige Position und erhöhen somit Ihre 
Wirtschaftlichkeit.

Z-613110

Artikel-Nr. Länge Gewicht Wandstärke € / Stk.

Z-613110 110 cm 3,60 kg 4 mm 65.50

Z-614110

Geländerpfosten 

•	 höhenverstellbar 
•	 Aluminium mit zwei Keilkupplungen

•	 Aluminium mit zwei Schraubkupplungen

Z-565100

Artikel-Nr. Länge Breite Gewicht € / Stk.

Z-565100 100 cm 50 cm 4,20 kg 97.50
Z-565200 200 cm 50 cm 6,90 kg 147.00
Z-565400 400 cm 50 cm 13,00 kg 255.00
Z-565500 500 cm 50 cm 16,00 kg 303.00
Z-565600 600 cm 50 cm 19,50 kg 354.00
Z-565800 800 cm 50 cm 25,60 kg 458.00

Absturzsicherungsgeländer
•	 aus Aluminium
•	 Wandstärke 4 mm

Artikel-Nr. Länge Gewicht Wandstärke € / Stk.

Z-614110 110 cm 2,60 kg 4 mm 60.00
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MATO Pro Absturzsicherungen
Weitere Dachkonsolen.

Z-611095

Artikel-Nr. Gewicht Klemmweite max. Feldlänge € / Stk.

Z-611095 7,50 kg 10 – 90 cm 3 m 420.00

Z-620150

Artikel-Nr. Länge Höhe Verstellbar Gewicht € / Stk.

Z-620150 160 cm 100 cm 0 – 30 ° 7,80 kg 363.00

Z-620015

Haltebügel zu  
Firstsicherung

Artikel-Nr. Gewicht € / Stk.

Z-620015 0,70 kg 8.70

Z-621300

Bordbrett zu  
Firstsicherung
•	 aus Aluminium

Artikel-Nr. Länge Höhe Gewicht € / Stk.

Z-621300 300 cm 15 cm 5,00 kg 106.00

Brüstungsklammer  
für das Flachdach
Arbeiten auf flachen Dächern oder an Betondecken, 
Attiken und Brüstungen: Buchstäblich jeden  
Anwendungsfall können Sie mit einer einzigen  
Tobler-Brüstungsklammer abdecken: 
Flexibler, leichter und effizienter arbeiten.  
Dieses Entwicklungsziel wurde mit der neuen  
Brüstungsklammer klar erreicht.

Konsole für die  
Firstsicherung
Die Tobler Firstsicherung steht für Leichtigkeit, Sicher-
heit und Anpassbarkeit. Sie bietet den perfekten Schutz 
gegen Absturz in Firstnähe und ermöglicht durch ihr 
geringes Gewicht schnellste Auf- und Abbauzeiten.  
Der stabile Haltebügel wird unter dem Dachziegel  
eingehängt. Der Dachziegel wird lediglich angehoben.
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www.tobler-de.com

In der Schweiz zu Hause –  
in Europa verankert
Wir treiben die Internationalisierung unseres  
Produktangebots stetig voran. 

MATO C Kompatible Systeme
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Unsere Lagerstandorte

Tobler – Abhollager Vorarlberg
Primelweg 22 
A-6850 Dornbirn

T +43 676 603 73 60

Tobler GmbH – Oberösterreich
Wasserturmstrasse 20
A-4642 Sattledt

T +43 7244 212 01

Tobler Österreich 

Tobler GmbH – Neuwied
Rasselsteiner Strasse 101
D-56564 Neuwied

T +49 151 705 839 72

Tobler – Abhollager Berlin
Kanalstrasse 5
D-12357 Berlin

T +49 174 901 69 76
T +49 170 238 140 80

Tobler Deutschland

Wir liefern  

unkompliziert in  

Ihr Lager oder  

auf die Baustelle  

und kümmern  

uns um die  

Zollabwicklung!


